
  

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON BOSCO” -  ROTONDA (PZ) 

 SCUOLA DELL’ INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO  

   plesso scolastico ed   uffici  -   via  Pietro Nenni – 85048 – ROTONDA ( Potenza )  :  tel.  0973-661049   -   P. IVA – 84002200768 

 Codice Meccanografico: PZIC828003 - e-mail:  PZIC828003@istruzione.it  

  Posta certificata:  PZIC828003@pec.istruzione.it 

SEZIONE ASSOCIATA CASTELLUCCIO INFERIORE (PZ) 

 

All’Ufficio IV Autorità 

di Gestione PON “Per la Scuola - Competenze e ambienti per l’apprendimento” 
Viale Trastevere, 76/A – 00153 ROMA  

A mezzo piattaforma SIF 2020 
 

Al sito della scuola  
Albo pretorio 

Sezione dedicata PON 
 Al Consiglio di Istituto 

  

Oggetto: Rinuncia progetti PON FESR REACT EU: 
 

 20480 del 20/07/2021 - FESR REACT EU - Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle Scuole 

13.1.1A-FESRPON-BA-2021-20 - CUP 13.1.1A-FESRPON-BA-2021-20 

 28966 del 06/09/2021 - FESR REACT EU - Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione 13.1.2A-FESRPON-BA-2021-68 - CUP F19J21009420006 
 

Il Dirigente Scolastico  
 

Visti i progetti presentati dall’I.C 'DON BOSCO' ROTONDA’ avvisi:  

 20480 del 20/07/2021 - FESR REACT EU - Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle Scuole 

 28966 del 06/09/2021 - FESR REACT EU - Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione 
 

Viste le linee guida e norme per la realizzazione dei PON FESR 

Viste le indicazioni contenute nel manuale SIF 2020 sez. “Rinunce e Integrazioni” 

 

Considerata la valutazione di contesto in cui dovrebbe trovare declinazione la progettualità dalla quale è emersa 

la difficolta di procedere nell´attuazione dei progetti a causa   della situazione dell’organico ATA: la segreteria 

risulta essere costituita da personale con limitata esperienza sulla gestione di Progetti comunitari indiretti e su 

cui insiste  un importante e gravoso carico di lavoro,   ulteriormente condizionato dalle vicende pandemiche e 

dalle non previste e ipotizzabili  modalità di lavoro a distanza.   

preso atto 

di non poter garantire i requisiti di efficienza, efficacia e continuità e quindi dell’inattuabilità dei progetti 

PON FESR approvati e già specificati 

 

 





 

 

DECRETA 

per le motivazioni contenute in premessa la rinuncia ai progetti PON Avvisi pubblici:  

 20480 del 20/07/2021 - FESR REACT EU - Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle Scuole 

13.1.1A-FESRPON-BA-2021-20  CUP 13.1.1A-FESRPON-BA-2021-20 per un importo complessivo pari ad 

euro 32.277,88. 

 28966 del 06/09/2021 - FESR REACT EU - Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione 13.1.2A-FESRPON-BA-2021-68 CUP F19J21009420006 per un importo complessivo 

pari ad euro 28.319,12 

 

Il presente decreto, immediatamente esecutivo, è pubblicato in Piattaforma MIUR e sul sito dell’Istituzione 

scolastica.  

 

 

  

                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                       Prof. Nicola PONGITORE 
          Firma autografa sostituita dall’indicazione a mezzo stampa ai sensi 

 e per gli effetti dell’art. 3, comma 2 del Decreto Legislativo 39/199 


		2022-05-13T16:41:26+0200




